

Nota van Inlichtingen 2

Project : Aanbesteding Schoonmaakonderhoud en glasbewassing

Referentienummer : VrAA-EA-RT/SW-2023
Opdrachtgever : Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland
Datum: 13 juli 2023



Vraagnummer	Document	Bladzijde/paragraaf	Vraag	Antwoord
1	Bijlage I5, Artikel 12.1		In uw antwoord op vraag 20 van de Nota van Inlichtingen geeft Opdrachtgever aan niet bereid te zijn aansprakelijkheid f.a.v. indirecte schade/gevolgschade uit te sluiten. Kan Opdrachtgever dan akkoord gaan met een nadere beperking van aansprakelijkheid voor indirecte schade/gevolgschade uitsluiting van de volgende schadeposten: gemiste besparingen, reputatieschade en schade wegens verlies of vermissing van gegevens?	Nee, hiertoe is VrAA niet bereid.
2	Programma van Eisen (7.2)		U geeft aan in de eerste Nvl dat het strategisch overleg met de heer Bosman is. Tactisch en operationeel met mevrouw S. Ben Sallah. Kunt u aangeven wat hun beider functienaam is? Begrijpen wij hieruit dat er geen enkel overleg is met locatieverantwoordelijken per kazerne?	Dhr. A. Bosman is manager Facilitair Bedrijf. Mevr. S. Ben Sallah coördinator Servicedesk/ contractbeheerder. De dienstverlener houdt, per cluster, periodiek operationeel overleg met de locatieverantwoordelijken. Uitzondering hierop is de locatie Willem en Nico (hoofdkantoren). Dit operationele overleg voert de dienstverlener met Mevr. S. Ben Sallah.
3	Nvl 1	Vraag 45	Klopt het dat alle brandweer gerelateerde ruimten niet zijn opgenomen in de ruimtestaat van bijlage P1?	Dit klopt.
4	P1	Ruimtestaat	Op regel 47 staat een trappenhuis met onderhoudsfrequentie maar zonder m2. Kunt u de m2 voor deze ruimte toevoegen zodat de benodigde schoonmaaktijd kan worden gecalculeerd?	Deze m2 worden na gunning toegevoegd.
5	I7 en P1		In bijlage I7 staan o.a. de reiskosten per dag vermeld van een medewerker op de locatie Bocas. Deze dienen te worden meegenomen in de berekening van de suppletietoeslag. Dit lijkt een dubbeling met de in te prijzen reiskosten per dag op het tabblad Additionele kosten van bijlage P1. Indien dit een dubbeling is, dienen wij de kosten op te nemen in de suppletieberekening of als additionele kosten?	De reiskosten voor deze medewerker dienen te worden opgenomen bij de additionele werkzaamheden. De suppletietoeslag die in het uurtarief kan worden opgenomen heeft alleen betrekking op de medewerkers die op de overige locaties werken.
6	P1	Productienormen	Op tabblad 3-productienormen vraagt u de norm uit voor een opslagruimte met een frequentie van 12 keer per jaar. Deze combinatie komt echter niet voor in de ruimtestaat van tabblad 4. Dienen wij hier toch een nummering op te geven?	Het kan zijn dat deze frequentie in de toekomst wordt gebruikt. Derhalve het verzoek ook deze prestatienorm in te vullen.
7			Op tabblad 3-productienormen vraagt u de norm uit voor een "gang, hal" met een frequentie van 52 keer per jaar. Deze combinatie komt echter niet voor in de ruimtestaat van tabblad 4. Dienen wij hier toch een nummering op te geven?	Het kan zijn dat deze frequentie in de toekomst wordt gebruikt. Derhalve het verzoek ook deze prestatienorm in te vullen.
8	P1	Tab 7 en 8	In de opbouw van uw uurtarief dienen wij o.a. de uurloren in te vullen voor vakvolwassen medewerkers met 0 dienstjaren. Echter verdwijnt deze trede per 1-1-24, dezelfde datum van het prijspeil waarop uw aanbesteding dien te zijn gebaseerd. Begrijpen wij het goed dat het op deze regels is toegestaan om geen uurloon danwel €0,00 in te vullen?	Dit is correct. Om verwarring te voorkomen is trede 0 uit het calculatiemodel verwijderd.
9	Nvl 1	Vraag 31	Telt 1,5 beschreven pagina als 1,5 pagina of als 2 pagina's, omdat het op 2 pagina's staat?	Dit telt als 1,5 pagina.

10	Nvl 1 vraag en antwoord 28 en Bestek paragraaf 3.10		U geeft in de eerste bij paragraaf 3.10 aan "indien van toepassing" dient inschrijver een opgave te verstrekken. Kunt u verduidelijken wanneer dit wel en wanneer niet van toepassing is. Tevens geeft u vervolgens aan dat als er gebruik wordt gemaakt van de financiële concerngegevens, dan dient het bijgevoegde modelverklaring aangeleverd te worden. Echter zien wij geen financiële geschiktheisen. Graag ook hier verduidelijk wanneer dit wel en wanneer niet van toepassing is.	Dit is van toepassing indien inschrijver valt onder een holding of moedermaatschappij die zich namens Inschrijver tegenover VrAA onvoorwaardelijk garant stelt voor de nakoming van de verplichtingen die voortvloeien uit de overeenkomst. Het gaat om alle eisen uit de aanbestedingsdocumenten waaraan de inschrijver niet kan voldoen en hiervoor afhankelijk is van de holding of moedermaatschappij.
----	---	--	---	--